



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU

Pág 1 / 2

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 83 Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número -
Minuta - Licitação: 33 codigoCliente: 83 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: 0

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão
Para Aquisição de bens
30/2024
Processo Administrativo: 30/2024

O Sr. CELSO AUGUSTO VIEIRA, Prefeito Municipal tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, Conforme Portaria nº 81/2024, resolve:

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão nº. 30/2024, o(s) participante(s):

72494 - ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	COLHEDORA FORRAGENS, HIDRÁULICA COM CAIXA DE ACIONAMENTO COM CARDAM.	UNIDADE	PINHEIROS MAQUINAS MAX GOLD PREMIER	1	R\$32.000,00	R\$32.000,00
7	ADUBADEIRA E SEMEADEIRA PENDULAR.	UNIDADE	TRITON AGRO ROTAX 650	1	R\$7.000,00	R\$7.000,00
					Total do Fornecedor:	R\$39.000,00

92851 - LCM INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	CARRETA AGRÍCOLA METÁLICA HIDRÁULICA COM CAPACIDADE DE 6.000 KG COM RODADO TANDEM COM LATERAIS REMOVÍVEIS.	UNIDADE	BRL BRL TR6000	1	R\$20.990,00	R\$20.990,00
					Total do Fornecedor:	R\$20.990,00

92860 - MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES EIRELI

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	DISTRIBUIDOR DE ADUBO E CALCÁRIO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 5.500 KG COM ESTEIRA DE 80CM, RODADO TANDEM COM DOIS DISCOS DISTRIBUIDORES.	UNIDADE	Fortsul DCO5500	2	R\$28.500,00	R\$57.000,00
6	PLATAFORMA TRASEIRA 2,00X 0,80 MTS.	UNIDADE	Fortsul PAT2000	1	R\$3.500,00	R\$3.500,00
					Total do Fornecedor:	R\$60.500,00

92894 - AGRICULTE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA|ROD BR 282 KM 364 300

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	PLANTADEIRA 03 LINHAS, DISTRIBUIÇÃO DE ADUBO MECÂNICA AUTO LIMPANTE E ACIONADO POR ROSCA SEM FIM. SISTEMA DE COBERTURA COMPOSTO POR DUAS RODAS EM V QUE LIMITAM A PROFUNDIDADE DA SEMENTE E A TERCEIRA RODA COMPACTADORA, COM 03 LINHAS.	UNIDADE	AGRICULTE AGP 3/5	1	R\$25.500,00	R\$25.500,00
					Total do Fornecedor:	R\$25.500,00

92924 - NM INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	CONCHA HIDRÁULICA TRASEIRA, CAPACIDADE 220 LTS.	UNIDADE	MACIESKI PTM 220	2	R\$3.990,00	R\$7.980,00

Total do Fornecedor: R\$7.980,00

92991 - SOS SUL RESGATE COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	CAPACETE F1 XF AMARELO COM PROTETOR DE NUCA	UNIDADE	MSA F1 XF	1	R\$3.200,00	R\$3.200,00
9	BLUSÃO DE COMBATE A INCÊNDIO SOS4900 TAM MO	UNIDADE	proprio proprio	1	R\$2.300,00	R\$2.300,00
10	CALÇA COMBATE INCÊNDIO SOS4900 PRETO B TAM MO	UNIDADE	proprio proprio	1	R\$2.160,00	R\$2.160,00

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO561201-005-TPFJQORRYLXOKX-1 - Emitido por: JULIANA STEINHEUSER

21/03/2024 15:36:28 -03:00



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU

Pág 2 / 2

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 83 Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número -
Minuta - Licitação: 33 codigoCliente: 83 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: 0

92991 - SOS SUL RESGATE COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	BOTA PARA COMBATE A INCÊNDIO SOS 8 HI 3815090 N°42	PAR	GUARTELA PROPRIO	1	R\$890,00	R\$890,00

Total do Fornecedor: R\$8.550,00

Presidente Nereu, 21 de março de 2024.

CELSO AUGUSTO
Assinado de forma digital por CELSO AUGUSTO VIEIRA:60700050906
VIEIRA:60700050906 Dados: 2024.05.16 14:09:16 -03'00'

CELSO AUGUSTO VIEIRA
Prefeito
CPF: 607.000.509-06



MUNICIPIO DE PRESIDENTE NEREU

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 83 Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 89 código Cliente: 83 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: 0

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão
Para Aquisição de bens
86/2024
Processo Administrativo: 86/2024

Ao Sr. CELSO AUGUSTO VIEIRA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela PORTARIA 116/2024, RESOLVE:

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão nº. 86/2024, o(s) participante(s):

21 - METALURGICA FREITAS LTDA EPP							
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
1	CARRETA AGRICOLA METALICA HIDRAULICA BACULANTE COM PISTÃO DUPLA AÇÃO, CAPACIDADE DE 6 TONELADAS, COM TAMPAS LATERAIS REMOVIVEIS, COM TAMPA TRASEIRA COM ABERTURA CAÇAMBA E ABERTURA LATERAL, ENGATE OLHAL, COM CAMARAS NOVAS E PNEUS 750/16 NOVOS COM LONAS.	UNIDADE	PRÓPRIA MF Me 6ª	4	R\$28.000,00	R\$112.000,00	
Total do Fornecedor:						R\$112.000,00	

Presidente Nereu, 11 de junho de 2024.

CELSO AUGUSTO VIEIRA:60700050906
Assinado de forma digital por CELSO AUGUSTO VIEIRA:60700050906
Dados: 2024.06.11 13:09:11 -03'00'

CELSO AUGUSTO VIEIRA
Prefeito